
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LẠC ĐẠO 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lạc Đạo, ngày       tháng 11 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tạm thời giao cho cá nhân chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ bị bỏ rơi 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC ĐẠO 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ khoản 2 Điều 15 Luật nuôi con nuôi năm 2010; Điều 14 Nghị định 

123/2015/NĐ-CP, ngày 15/11/2015 của Chính phủ; 

Trên cơ sở Biên bản xác nhận trẻ em bị bỏ rơi lập ngày 21/11/2024 và đơn 

đề nghị của bà Nguyễn Thị Quyên, trú tại Chùa Tân Nhuế, xã Lạc Đạo, huyện 

Văn Lâm, tỉnh Hưng Yên; 

Theo đề nghị của công chức Tư pháp - hộ tịch xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tạm thời giao trẻ em bị bỏ rơi tại cửa chùa thôn Tân Nhuế cho bà 

Nguyễn Thị Quyên (sinh năm 1989, CCCD số 031189021849 do Cục cảnh sát 

quản lý hành chính về trật tự xã hội cấp ngày 05/8/2022, thường trú tại: Chùa Tân 

Nhuế, xã Lạc Đạo, huyên Văn Lâm, tỉnh Hưng Yên) chăm sóc và nuôi dưỡng trẻ 

trong thời gian Ủy ban nhân dân xã Lạc Đạo niêm yết công khai và thông báo trên 

phương tiện thông tin đại chúng để tìm cha, mẹ đẻ của trẻ bị bỏ rơi. 

Điều 2. Bà Nguyễn Thị Quyên có trách nhiệm đảm bảo chế độ dinh dưỡng 

cũng như sức khỏe và đảm bảo an toàn cho cháu bé. 

Giao cho Trạm y tế xã Lạc Đạo, lãnh đạo thôn Tân Nhuế và bà Nguyễn Thị 

Quyên theo dõi tình hình sức khỏe của cháu bé trong thời gian niêm yết công 

khai tìm cha, mẹ đẻ của cháu bé theo quy định của pháp luật; 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các ông (bà) công chức Văn phòng - thống kê, Tư pháp - hộ tịch, Trạm y 

tế xã, Trưởng thôn Tân Nhuế, bà Nguyễn Thị Quyên và các cá nhân, đơn vị 

có liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận 
- Như điều 3; 

- Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND xã; 

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể xã; 

- Bí thư Chi bộ thôn Tân Nhuế; 

- Lưu: VP, TPHT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

Đoàn Ngọc An 

 
 


		2024-11-22T10:22:25+0700


		2024-11-22T10:25:53+0700


		2024-11-22T10:25:53+0700


		2024-11-22T10:25:53+0700




